
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 13. 12. 2018 ZM 18 09 06 09

Název:
Návrh na zpětvzetí žaloby k vymožení pohledávky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na zpětvzetí žaloby k vymožení pohledávky za panem ****** ****** a

souhlasí

se zpětvzetím žaloby k vymožení pohledávky za panem ****** ******, bytem ******, ****** za nájemné a služby 
spojené s užíváním bytu v ul. ******, ****** ve výši 42.349,07 Kč s příslušenstvím.

Stanovisko RM:
RM projednala dne 20.11.2018 návrh na zpětvzetí žaloby k vymožení pohledávky za panem ****** ****** 
a usnesením č. RM 18 20 35 03 doporučila ZM souhlasit se zpětvzetím žaloby k vymožení pohledávky za 
panem ****** ******, bytem ******, ****** za nájemné a služby spojené s užíváním bytu v ul. ******, ****** ve výši 
42.349,07 Kč s příslušenstvím.

Cena: 42 349,07

Návrh postupu: RM doporučila souhlasit se zpětvzetím žaloby



Důvodová zpráva:
OE předkládá k rozhodnutí orgánům města návrh právního zástupce města (AKNT) na prominutí pohledávky, 
resp. o souhlas se zastavením soudního vymáhání nedoplatku za nájemné a služby spojené s užíváním bytu 
v ul. ******, ****** (příloha č. 1).

Dlužník: ****** ******, bytem ******, ******
Vymáhaná pohledávka: 42.349,07 Kč 
(viz příloha č. 2 - žaloba zpracovaná AKNT)

Dne 25.10.2018 proběhlo soudní řízení. Dle informace právního zástupce se dlužník na jednání dostavil 
osobně. Soudkyně shledala, že není sám schopen se náležitě hájit, je mu 87 let, téměř neslyšel, sotva chodil.
Z tohoto důvodu mu bude muset soudkyně ustanovit zástupce z řad advokátů. Soudkyně proto požádala 
právního zástupce města o ověření, zda by bylo možné dlužníkovi dluh prominout, neboť dle lustrace 
provedené soudem dlužník má celou řadu exekucí, nemá žádný majetek a po úmrtí jeho ženy (01/2018), která 
byla spoludlužnicí, došlo k zastavení dědického řízení pro nedostatek majetku. Dlužná částka nájemného tedy 
i v případě úspěchu ve věci bude zřejmě nevymožitelná.

Za nedoplatky nájemného vede statutární město Děčín vůči dlužníkovi celkem 5 exekucí, nedoplatek ke dni 
29.10.2018 činil celkem 251.903,59 Kč (viz příloha č. 3 - přehled exekucí). Od r. 2015 nebylo exekutorem na 
tyto pohledávky nic vymoženo. Tyto exekuce budou nadále vedeny až do případného zastavení exekuce pro 
nenalezení postižitelného majetku exekutorem.

OE požádal o prověření sociální situace dlužníka OSV. Poznatky z místního šetření provedeného OSV, který 
popisuje zdravotní, sociální i finanční situaci dlužníka, obsahuje příloha č. 4.

Na základě výše uvedených skutečností OE doporučuje schválit zpětvzetí žaloby z důvodu nedobytnosti 
dlužné částky i v případě kladného výsledku soudního řízení. Nedoplatek bude následně odepsán v účetní 
evidenci a nadále veden v podrozvahové evidenci v souladu se Směrnicí statutárního města Děčín a 
Magistrátu města Děčín č. 4-5 K postupu při správě pohledávek statutárního města Děčín, schválené RM dne 
23.08.2016 usnesením č. RM 16 14 35 05. 

Vyjádření:

Příloha:
Priloha1-mailAKNT-anony
m.pdf

Komentář: Příloha č. 1 - návrh AKNT

Příloha:
Priloha2_zalobaAKNT-an
onym.pdf

Komentář: Příloha č. 2 - žaloba AKNT

Příloha:
Priloha3-prehled_exekuce
-anonym.pdf

Komentář: Příloha č. 3 - přehled exekucí

Příloha:
Priloha4_stanoviskoOSV-
anonym.pdf

Komentář: Příloha č. 4 - stanovisko OSV

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE 29.11.2018 08:44 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 29.11.2018 11:12 
podepsáno





Příloha č. 1



Příloha č. 2























Příloha č. 3

- přehled exekucí

čj. EX Jistina Kč Příslušenství *) Celkem

3360/15 2 926,00 37 826,00 40 752,00

3538/15 1 925,00 10 451,00 12 376,00

5966/15 18 180,00 96 456,00 114 636,00

1735/16 48 081,73 29 604,86 77 686,59

4400/16 6 356,00 100,00 6 453,00

Celkem 77 468,73 174 437,86 251 903,59

Zaplaceno 0,00 0,00 0,00

*) náklady soudního řízení (právní zastoupení, soudní poplatek), poplatek z 

prodlení, úrok z prodlení, náklady exekuce - stav ke dni 29.10.2018



 

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn 

 

   

 

 

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2015 – Quality Management System Certification 

   
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 

Česká spořitelna, a.s. 
č. ú. 19-921402389/0800 

Tel.: 412 593 111 
 

E-mail: posta@mmdecin.cz 
Internet: www.mmdecin.cz otisk elektronického podpisu 

 

Váš dopis zn.: MDC/106751/2018  
 
 
 353 oddělení správy daní a poplatků 
 
 
    

Ze dne: 29.10.2018 
Číslo jednací: MDC/107006/2018 
Spisová zn.: MDC/107006/2018 
Počet listů: 0 
Počet příloh: 1 
  
Vyřizuje: Mgr. Eva Štolbová 
Telefon: 412593242 
E-mail: eva.stolbova@mmdecin.cz 
  
Děčín: 12.11.2018 
  
  

Žádost o provedení šetření -
 
 
Na základě Vaší žádosti o prošetření poměrů ve věci vymáhání nedoplatku u dlužníka 

nar.  Vám sdělujeme: 

 

dne 12.11.2018 bylo provedeno neohlášené šetření na výše uvedené adrese, kde bylo zjištěno, že 

žije společně se dcerou v nájemním bytě o velikosti 2+1, žádná další osoba se v bytě 

nezdržuje.  Dcera paní  nar.  dlouhodobě zajišťuje péči o svého otce, který 

šatně slyší, hůř se pohybuje a občas má výpadky paměti.   

Pan pobírá důchod ve výši Kč 7.079,- měsíčně, po odečtení exekucí (bez exekucí by důchod 

činil 8.785 Kč). Dcera paní je zajištěna vlastním důchodem ve výši Kč 4.931,- měsíčně (bez 

exekucí by důchod činil 4.952 Kč).  

Měsíční náklady na bydlení jsou ve výši Kč 6700,- - nájemné a služby, plyn Kč 1200,-, elektřina Kč 

1200,-. 

 

Pan není schopen odpovídat na otázky, komunikaci při šetření zajišťuje dcera, vyjádření 

nemusí být zcela vypovídající, neboť ani dcera není zcela orientovaná, při šetření v rodině odpovídali 

stručně pouze na jednoduché dotazy (například na otázku: jak jsou staří – je odpověď asi 62 let, někdo 

to říkal).  

 

Na základě výše uvedených poznatků, s přihlédnutím k věku dlužníka - doporučujeme prominutí 

dluhu. 

Příloha č. 4



  

Číslo jednací: MDC/107006/2018 
Spisová zn.: MDC/107006/2018 Strana 2 z 2 

 

S pozdravem 

 
 
 
Ing. Renáta Grešíková  
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
 

otisk úředního razítka 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 




